
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2013 - PR

1/2013

1/2013

17/04/2013

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (7603)

1 AREIA MÉDIA - Marca: GR M3 10,00  0,0000 122,00    1.220,00

3 PEDRISCO - Marca: C.CRUZEIRO M3 10,00  0,0000 64,00    640,00

4 PEDRA RACHÃO - Marca: C.CRUZEIRO M3 20,00  0,0000 39,00    780,00

14 LATA DE MASSA ACRÍLICA - 18 LITROS - 1ª LINHA - Marca:
TINSUL

UN 1,00  0,0000 95,00    95,00

17 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX1,00MX6MM - Marca:
IMBRALIT

UN 12,00  0,0000 47,50    570,00

Total do Fornecedor: 3.305,00

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     (6398)

2 BRITA N º 1 - Marca: PEDREIRA M2 6,00  0,0000 64,90    389,40

5 AÇO CA50 1/4" (6MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO BR 7,00  0,0000 14,30    100,10

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2013

1/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

16/05/2013
AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AOS 
PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO DO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE JOAÇABA, 
LOCALIZADO NA AVENIDA CAETANO NATAL BRANCO.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   16   de  Maio   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2013 - PR

1/2013

1/2013

17/04/2013

Folha:  2/2

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     (6398)

6 AÇO CA50 5/16" (8MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO BR 7,00  0,0000 21,70    151,90

7 AÇO CA50 3/8" (10MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO BR 7,00  0,0000 30,75    215,25

8 AÇO CA50 1/2" (12MM) - 12 METROS - Marca: VOTORAÇO BR 7,00  0,0000 46,30    324,10

9 ARAME RECOZIDO Nº 18 - Marca: VOTORAÇO KG 1,00  0,0000 8,60    8,60

10 BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM - Marca: CRUZEIRO UN 300,00  0,0000 2,67    801,00

11 TIJOLO 06 FUROS - 9X14X25 CM - Marca: ANDRADE UN 500,00  0,0000 0,54    270,00

12 SACO DE CIMENTO PORTLAND CP II-Z-32 - C/ 50 KG - Marca:
VOTORAN

UN 30,00  0,0000 25,52    765,60

13 SACO DE CAL HIDRATADA - 20 KG - Marca: HIDRA UN 6,00  0,0000 9,31    55,86

15 PREGOS 17X27 - Marca: GERDAU KG 1,00  0,0000 7,36    7,36

16 CHAPA MADERITE 6 MM - 1,10X2,20 M - Marca: 5 IRMAO UN 3,00  0,0000 21,76    65,28

Total do Fornecedor: 3.154,45

Total Geral: 6.459,45

Joaçaba,   16   de  Maio   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


